530 Hom. Il. XI, 265 (= XI, 541).

533 caesim ac punctim Cf. Liv. XXII, 46, 5: "Punctim magis quam caesim adueto petere hostem."

329

535 Ἐγγύθεν καὶ πόρρωθεν Cf. Eur. Ion 586: Πρόσωθεν ὄντων ἐγγύθεν θ' ὀρωμένων.

536 *Translatum* ... bello Diese Anmerkung bezieht sich auf die lateinische Wendung: cf. Liv. XXI, 5, 14: "Comminus eminusque rem gereret." Cic. Cato 19: "Nec eminus hastis aut cominus gladiis vteretur."539–540 *Qui ... dicuntur* Nach den Adag. 318, n.ll. 412–413 genannten *Commentarii* von Budé: "Συστάδην ... μάχεσθαι est comminus pugnare et differt τοῦ διὰ δοράτων" (p. 501, ll. 42–44 der Pariser Ausgabe und p. 697, ll. 23–25 der Baseler Opera von 1557).330 *Collect.* 449. Strömberg, *Eine neue Sammlung*, p. 38. Dieser Ausdruck wurde von Joh. Bapt. Pius in seinen *Annotationes* (cap. CVII) anlässlich der Pliniusstelle *Epist.* I, 20, 15 (cf. l. 561) behandelt. Er erzählt, wie Er., die Geschichte des Polycrates.

542 Πάντα λίθον κίνει Zenob. 5, 63 = Ald. col. 140 (Ald. Μαρδώνιον, Μαρδώνιος, ἐπέρανε). Cf. Bühler IV, pp. 190–198.

543 *plerique* Zenob. loc. cit. Apost. 13, 91. Suid. πάντα 223 (Suid. und Apost. locc. citt. sind nahezu gleich). Joh. Bapt. Pius.544–552 *Xerxes ... lapidem* Nach Zenob. loc. cit.552–554 *Id simul ... littore* Nach Suid. πάντα 223. Siehe auch Apost. 13, 91.

existiment ab his, qui canculos venantur in littore. Nam hi plerunque sub saxis
 555 latitant, quae mouent qui canculos quaerunt. Effertur adagium etiam ad hunc
 modum: Πάντα κινήσω πέτρον, id est *Omnem mouebo petram*, hoc est omnia
 periclitabor. Euripides in Heraclidis: Πάντα κινήσαι πέτρον, sentiens nihil non
 fieri. Plinius iunior in quadam epistola: 'Ego iugulum statim video, hunc premo'.
 560 *Premitt certe quod elegit, sed in eligendo frequenter errat. Respondi posse fieri, ut genu*
esset aut tibia aut talus, ubi iugulum putaret. 'At ego', inquam, 'qui iugulum perspicere
non possum, omnia pertento, omnia experior, πάντα denique λίθον κινῶ', [B] id est
Omnem lapidem moueo. [A] Diuus Basilus ad nepotes: Ad quod ut viaticum
paremus, omnis lapis, ut dici solet, mouendus est. Fortassis huc allusit et Theocritum
 565 *illud [F] in Bocoliastis: [A] Καὶ τὸν ἀπὸ γραμμῶν κινεῖ λίθον, de Gala-*
tea lasciuiente atque omnia tentante, quo Polyphemum in se prouocaret,
 LB 162 *[B] id quod alibi retulimus. [F] Scholiastes admonet prouerbio dici significans*
 idem ! valere quod Πάντα κάλων κινεῖν, id est *Omnem mouere funem*. Addit
 570 metaphoram sumptam a ludo quopiam, in quo qui non potest alia ratione
 vincere concertatorem, mouet a linea lapidem, qui dicitur rex. Nam quod
 adfert de statua saxea, quam sua forma mouere possit Galatea, coactius est
 mea quidem sententia.